溧阳市人力资源和社会保障局
溧阳市教育局
	文件

溧人社发〔2020〕36号

市人社局 教育局关于开展溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛的通知
各镇（街道）人民政府（办事处），江苏省中关村科技产业园、天目湖旅游度假区、溧阳经济开发区、天目湖生命康原、现代农业产业园管委会（指挥部），市各有关单位：
为进一步提高我市保教类从业人员的职业技能水平，促进保教行业健康有序发展，激发广大从业人员学技术、练本领、比技能的热情，促进优秀人才脱颖而出，溧阳市人力资源和社会保障局、溧阳市教育局联合举办溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛，现就有关事项通知如下：

一、大赛宗旨

以大赛促进保教类队伍建设发展，鼓励技能劳动者争做高技能人才，引导和激励广大劳动者学技术、练技能、比贡献的积极性和热情，为我市保教类从业人员搭建展示技能的平台，促进保教行为规范化和科学化，全面提升各类保教机构保教质量。

二、举办单位

主办单位：溧阳市人力资源和社会保障局、溧阳市教育局

协办单位：溧阳市妇联

承办单位：江苏省溧阳中等专业学校（溧阳市社区培训学院）

三、大赛组委会

　　组  长：殷洪雅 溧阳市人力资源和社会保障局党委书记、局长
副组长：史文燕 溧阳市人力资源和社会保障局副局长
　　　　陶国忠 溧阳市教育局副局长

        王云清 江苏省溧阳中等专业学校校长

成  员：溧阳市人力资源和社会保障局、溧阳市教育局、溧阳市社区培训学院相关工作人员

四、竞赛项目、标准及形式

（一）竞赛项目

保育员、育婴员

（二）竞赛标准

按照《国家职业技能标准》保育员（三级/高级工）和《国家职业技能标准》育婴员（三级/高级工）内容为依据，结合工作实际设置竞赛项目和命题。

（三）竞赛形式

大赛分理论知识竞赛和操作技能竞赛两部分，按理论知识竞赛占30%，操作技能竞赛占总70%合成。

理论知识和操作技能两部分均合格者（60分合格），颁发国家职业资格高级工证书并按总成绩排名。

五、大赛考评

为保证大赛的公平、公正、公开，承办单位将聘请相关领导和资深专家组成竞赛考评组，报组委会审定同意后确定，负责大赛考评、仲裁工作。

六、大赛时间及地点

时间：2020年8月25日、26日

地点：溧阳市社区培训学院

七、表彰奖励

（一）个人奖

设一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个，优秀奖若干。分别授予相应荣誉证书和奖励。

（二）集体奖

本次竞赛设“优秀组织奖”3个，授予领导重视、组织出色、成绩突出的参赛单位。

八、选手资格和报名办法

1．选手资格

年满24周岁，初中及以上学历，遵纪守法，爱岗敬业，保教类在岗员工或有志于从事保教类工作的社会人员。

2．报名方式及时间
（1）线上预报名：即日起至8月20日17：00，可微信扫码预报名（二维码见附件3），所有线上预报名人员须于8月21日11：00前到溧阳市社区培训学院完成现场确认。

（2）现场报名：

报名地址1：溧阳市人力资源培训考试中心二楼鉴定科（溧阳市金梧路138号），联系电话：87269277；

报名地址2：溧阳市社区培训学院，联系电话：87032617，87032606；

即日起至8月20日17：00，逾期不予补报。

3．报名资料
（1）填写《溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛报名表》；

（2）选手个人身份证原件和正反面复印件2张；

（3）选手个人2寸正面白底免冠证件照2张；

（4）选手最高学历毕业证书原件；

一切赛事未尽事宜，由溧阳市人力资源和社会保障局以及溧阳市社区培训学院解释。

附件：1．溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛报名表
2．溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛报名汇
　　总表
3．溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛线上预
　　报名二维码

溧阳市人力资源和社会保障局         溧阳市教育局

2020年8月13日
附件1
溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛报名表
参赛项目：□保育员  □育婴员
	姓名

	性别

	民族

	2寸
证件照

	身份证号

	文化程度

	毕业时间

	参加工作时间

	政治面貌

	现工作单位

	手机号码

	户籍地址
(详细到门牌号)

	家庭住址
(详细到门牌号)

	个人工作经历及奖励情况

	选手所在单位意见
	年   月   日
（盖章）
	大赛组委会审核意见
	年   月   日
（盖章）

	大赛获奖情况

注：本表一式二份，并报电子版本。

附件2
溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛报名汇总表
报名单位（盖章）：                                          报名时间：    年    月    日
	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	学历
	工作单位
	联系电话
	参赛项目

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	……

注：本表可自添加行；个人参赛选手不需填写本表；按竞赛项目分别填表。

附件3
溧阳市2020年首届保教类职业技能大赛
线上预报名二维码
[image: image1.jpg]RHRRASTURZ RS
CGRPREFELESER )

%k% RA = /lfﬂ

溧阳市人力资源和社会保障局办公室        2020年8月13日印发
— 2 —

— 3 —